GEMÜ Q51
Elektromotorisch betätigtes Schlauchquetschventil
BetriebsanleitungDE
W
ebcode: G
W
-Q
51

und Rückverfolgbarkeit
C
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ Q51 Schlauchquetschventil, elektrisch betätigt
2 Schlauchinnendurchmesser 2 3,180 mm (1/8") Innendurchmesser
3 Schlauchaußendurchmesser DA 6,350 mm (1/4") Außendurchmesser
4 Ausführung Schlauchträger 7P Kunststoff Ausführung, Schlauchträger Edelstahl &
Schlauchaufnahme PA
5 Spannung/Frequenz C1 24 V DC
6 Regelmodul S0 Stellungsregler
7 Montage Variante FT Mit Befestigungsflansch oben
8 Antriebsausführung 0A Antriebsgröße 0
9 CONEXO Ohne
6 Bestelldaten
www.gemu-group.com 9 / 25 GEMÜ Q51
7 Technische Daten
Die medienführenden Schläuche sind nicht Bestandteil des Lieferumfangs. Alle technischen Daten beziehen sich ausschließlich
auf das Ventil an sich. Die Eignung und Auswahl der medienführenden Schläuche für den vorgesehenen Prozess liegt in der Ver-
antwortung des Verwenders. Getestete, mit dem Ventil kompatible Schlauchkombinationen entnehmen Sie bitte Kapitel „Getes-
tete Schlauchkombinationen“ (siehe 'Getestete Schlauchkombinationen', Seite 12).
7.1 Medium
Betriebsmedium: bitte Vorgaben des Schlauchherstellers beachten
7.2 Temperatur
Medientemperatur: bitte Vorgaben des Schlauchherstellers beachten
Umgebungstemperatur: Antrieb:  0 — 40 °C,  Schlauch:  bitte Vorgaben des Schlauchherstellers beachten
Lagertemperatur: -10 — 40 °C
7.3 Druck
Betriebsdruck: max. 4,5 bar
bitte Vorgaben des Schlauchherstellers beachten
7.4 Produktkonformitäten
Maschinenrichtlinie: 2006/42/EG
EMV-Richtlinie: 2014/30/EU
RoHS-Richtlinie: 2011/65/EU
7.5 Mechanische Daten
Schutzart: IP 65 nach EN 60529
Stellgeschwindigkeit: max. 2 mm/s
Gewicht: ca. 1,2 kg
Mechanische Umweltbe-
dingungen:
Klasse 4M8 nach EN 60721-3-4:1998
Vibration: 5g nach IEC 60068-2-6 Test Fc
Schocken: 25g nach IEC 60068-2-27 Test Ea
www.gemu-group.com10 / 25GEMÜ Q51
7 Technische Daten
7.6 Einschalt- und Lebensdauer
Lebensdauer: Regelbetrieb - Klasse C nach EN 15714-2 (≙ 1.800.000 Anläufe)
Einschaltdauer: 60 % ED
7.7 Elektrische Daten
7.7.1 Versorgungsspannung
Spannung: 24 V DC ± 10 %
Leistung: ≤ 24 W (24 V DC)
Verpolschutz: ja
7.7.2 Analoge Eingangssignale
7.7.2.1 Sollwert als Stromsignal, Regelmodul Code S0 / S1 / S2
Eingangssignal: 4 - 20 mA
Eingangsart: passiv
Eingangswiderstand: 50 Ω
Regelgenauigkeit: ±1 %
7.7.3 Digitale Eingangssignale
Funktion: Schlauchwechselfunktion
Spannung: 24 V DC
Pegel logisch ”1”: > 15 V DC
Pegel logisch ”0”: ≤ 5 V DC
7.7.4 Analoge Ausgangssignale
7.7.4.1 Istwert als Stromsignal, Regelmodul Code S0 / S1 / S2
Ausgangssignal: 4 - 20 mA
Ausgangsart: aktiv
Bürde: 650 Ω
Kurzschlussfest: ja
7.7.5 Verhalten im Fehlerfall
Funktion: Im Fehlerfall fährt das Ventil in die Fehlerposition.
Hinweise: Das Anfahren der Fehlerposition ist nur bei vollständiger Spannungsversorgung möglich.